ueniamus: si uelimus nobiscum ipi animo uoluntate: a quod: quātisq; flā
gitiis per matrimonii sanctimoniam & tuti reddimur: & salutares: ob eā
q; rem maxime honorifici. Temperantes enim: atq; pudici cōiuges nihil
agunt: nihil cogitāt: nisi loquūtur: nisi quod honestū: decorūq; sit: atq;
secundum deum: quippe qui iēmper ante oculos habeant ad illius se ima
ginem: ac similitudinem creatos nihil agere oportere: quod minus crea
tori suo grātificantur sed omnia sobrie: omnia castæ: omnia iū: ocenter:
omnia secundum legem diuinitus cōstitutam. De utilitate uero quid
est opus prolixiore utamur oratiōe: cum nemo sit natura usq; adeo p̄fī
Ius: aut incōlyderatus: qui dum se uidet obstrictum coniugalī bono: nō
cōtinuam habeat rationem amplificandae rei familiaris: qua sese: atqu:
uxorem: suosq; omnis nō alat solum: sed cum dignitate tueatur. Eadēq;
mente uxor omnia ad cōseruatiōēm rei domesticā: omnia refert ad par
cimoniā. Quibus utriusq; studiis quāta cōfletur: utilitas: nemo est quē
lateat. Quem præterea fugit eorum: qui sine cōiugio sunt: rem omnē sa
miliarem habere deterius in dies: utpote cui parcat nemo: sed obligūrat
eam omnes: atq; diripiunt. At uoluptatem nō ea melior ratione: qua pe
cudes uidemus: ut sit suauis quādam sensuū titillatio: leuisq; pruritus.
Sed ea mihi uoluptas uidetur optanda: qua quod modo dicebam & ni
hil corporis labores remittuntur & animi perturbatiōibus quādoq; p̄ssi
ueluti relaxātur. Huiusmodi uero uoluptatem bene compositum ma
trimonium in se cōtinere nemo sane mentis ignorat. Nam & uir i uxo
ris probitate: pudicitia: parcimonia: diligentia: atq; charitate mirifice cō
quiecit: & uxor in uiri prudētia: strenuitate: industria: ac mutua erga se
uoluntate omnes animi molestias: curas: sollicitudines & reponit: & se
dat. Ad hāc uero quanta est ea animi uoluptas: quæ cōtinuo exprocrea
tis liberis percipitur: cum in iis sese parentes intueantur non solum esse:
sed perpetuo fore. Possem alias pleraq; ratiōes i medium afferre: qbus
ostenderem in hac actiua: atq; ciuili uita nihil esse cōiugio nec præclaris
us: nec melius sed unum illud potissimum: quod cetera sacramenta ho
minum prudentium excoitatione atq; auctoritate: & inuēta sunt: & cō
stituta. Matrimonium uero cū deus ipse i prima nostra origine suo ore cō
stituit: ac iussit: & id quidem in horto delitiā: & in summa uitæ cōtinē
tia: atq; puritate: tum etiam xp̄s optimus maximus dilucide cōfirmavit
qui i matrimonio nasci uoluerit: & diuortium temef fieri prohibuerit:
& ad nuptias inuitatus eas sua præsentia honorauerit: ac iuuerit. Perbea
te igit̄ illis ego p̄spectū reor uiri magnifici marresq; nobilissimæ: q; hac
felicitate cōiugii muniri sese i signisq; iſtituerit. Quoq; honorifico splē
didissimoq; cœtui uos hoc die ascriptū i iure cōsultoq; clarissime: atq; i
tegeritime. Theodore plate & nobilissima pudicissimaq; uirgo Elisabet
uicecomes iure ac merito pro mea erga uos innocentissima uoluntate &

Matri
moniū
Xps opt.
maxi.
Theodo
rus pla
rus
Elisabet
uiceco
mes

tetor. & gaudeo. Intelligo enim i^m hoc mutuæ caritatis vinculo fore: ut
 tranquillam ac sautam & fortunatam uitam uestrum utriq; parta aduentant
 oes: & fateans. Hoc autem loco haud absurdum fuerit mea sententia: ut quid
 tuobis tenedum seruadus sit: paucis cōmēter. Enim uero prima cōiugii cā
 est spes quedam immortalitatis: quae ex liberis nobis parit. Nam q^{uod} corpore
 mortales sumus: p^{ro} illos reddimus immortales. Propagatur enim caro no
 stra i^m iis: quos gēuerimus. Accedit etiā illud: quod cōiugati haud difficul
 titer uitat illicitos onus phibitosq; cōgressus: ob quā quidē rem monet
 apostolus: ut quis p^{ro} habeat suā. Et præterea uxor uiro pmultis in rebus
 adiumento nō mediocri. Solere etiā p^{ro} uxoriā caritatē & acerbissimas ini
 micitias tolli ardētissimaq; bella testin*g*ui rapte sabinæ nobis exemplo
 sunt. Possem alia meminisse pmulta: quibus cōiugii bonitas eluceceret.
 Sed quoniā res patet ipsa p^{ro} se: ea breuitatis gratia missa facio: mō unū
 illud uestrum prætereat neutrū triplicia esse bona coniugii secundum Bona tri
 auricium Augustinum fidem prolem sacramentum. Fidei autem illud placia
 est munus: ne præter uinculum coniugale cū altero aut altera concubat: id
 quod nō minus uiro seruandū est q^{uod} uxori. In prole uero atēditur: ut cū Fides pro
 caritate suscipiat: religiose p^{re}ducetur & urbane. At in sacramento ca
 uendū est omni studio: ne cōiugium separetur: ne per diuortiū alteri cō
 iugat: ne plis quidē ipsius causa. Estq; p^{re}ceptū illud ppetua recorda
 tione usurpādū. Quos deus cōiunxit: homo nō separat. Quare illud est mentum
 maxime officio: ut omni ope atq; opa studeas: ut non corporum modo:
 sed nec etiā animoq; illa sit diuortii suspicio: debent. n. coniugati assidue
 mutua se caritate cōplecti meminisseq; sic circu matrimoniu appellari: ut
 q^{uod} uiro cōiugis mater fiat. Hec. n. est tanq; regula nuptiag: quo generatio
 nē regenerat excipiat: & ita deinceps regenerando ppetuo ppage p mu
 tuū caritatis & obedientie uiculum: cum neuter habeat sui corporis potesta
 tē: sed alter alteri sint adeo obstricti: ut se cōtīer nequeat altero cōnubii de
 bitu postulare. Ceterū quid pluribus est opus. Solū cōiugii sacramētum
 diuino ore cōstitutū est: cū extera sacramēta humanae sint iuētiōi ascribē
 da. Quod deus iigis uoluit: constituit: iussit: id si quis negat illa carere
 probitate: hūc ego ausim appellare & sceleratū & impū. Nūc autem sepa
 ratim ad utrāq; ueltrū quādū pauca sim dicturus: atq; te primo allo
 quar Elisabet. Habes tu sane ea oia: quae in sponsa spectari consuetunt:
 probitatem uenustatem nobilitatem dotē. Tua probitas est tota: quippe
 quae famoso eff polita: hac tibi eripe necno potest. Quare cū tibi sit pe
 culiarum noctis tibi ac diei curiadiet: ut ei temp ab aliud adduciam am
 plifices: exornes: iilustres. Venuſtas corporis est: quae eo magis habent
 i pretio: quo magis fuerit cū uirtute cōiuncta. Nobilitas & diuinitate fortu Nobili
 nae censem bona. Dos tibi & pulchra est & pro ciuitatis cōsuetudie satis tas
 ampla. Nam de tui generis splēdore qd attinet multa memorare. Non Dos